PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNP.». 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do Empenho/Tipo ) ) )
009403/18 Ordinario Orcamentario

ORGAC N{ugmos ORCAMENTARIA
9-SEC. M. DE TUR., ESPORTES E DESE 4 COORDENACAO DAS ATIV ESPORT COMPE

. 27.812.0107.2.043.3390.48.01.10 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAy oy, 5074

CREDOR CPEICNPJ
10010-JORO PEDRO DE OLANDRA CANDIDO 085.785.289-21
enoereco RUR ADAELSON JUNIOR DE LIMA & fone cpalAT INHOS PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAO
Nac se Aplica SEC TUR 11.12.18 11.12.18
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
200.0000, 00 66.754,85 1.410,00 65.344,85
JITEI] GUANT. UNID.] ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 PRuxilio financeiro para o atleta
representar o municipio no
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL
DE 7 nos dias: 13 a 16/12/2018
no municipio de MARINGA - PR,
cfe. Memorando:
334/2018/Turismo. 1410,0000 1.410,00
CONTRATO REDUZIDA
\ 05527
FONTE DE REGYRRO . ) , , TOTAL LIQUIDO
0-Rachirsos ;glnarlos (Livres) - Exercic 1.410,00
\ C“ E ORDENADOR DA DESPESA
\ My
AL BERTING MWkiIA DERETTI
CRC/PR-036286/0-0
\
TESOQRARIA
DATA DE PAGTO / / 1248 Prefeito Municipal
' RUY HAUER REICHERT
cHEQUE NGV R323
€§§%::> p Emmpo 11 /127 18 /A;éééy /%>4:
e ' //LC/
‘5;l77/ ‘ LIQUIDAGAD ___ 1 | AL
| JESPOREIRD 4 EMITENTE

RECIBO
%ECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE .
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITAGAO

EM: /1

NOME/CPF ASSINATURA




» ANALISE DO AUXILIO ATLETA

ME DO ATI‘.ETA J IDADE ATLETA: ”25 anos
do ¥edRO Je  Oc ANDRA  CANDIDO
NFME DO REPRESENTANTE: TELEFONE: (L" J\ (/‘ q 26 X AC?] }

ODALIDADE EsPORTIVA: KO TE RO 4 _
mspoevento: AL o Mo DezZ MARINGA-PR
ME/Ne Do proTOcoLo: A 3HES [A2]2\R  pata oY DEZ

BS.: O PROTOCOLO DE ENTREGA OBRIGATORIAMENTE DEVE ESTAR DATADO COM 30 (TRINTA} DIAS ANTES DA DATA DO
VENTO.

2

o]

DOCUMENTOS OBRIGATORIOS

ATLETA REPRESENTANTE
RG -
CPF —
TiTULO DE ELEITOR —
DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE
SOB O MENOR

RG

CPF

T|TULO DE ELEITOR
COMPROVANTE DE ENDERECO

X XXX

DECLARAGAO DE FREQUENCIA

\

ESCOLAR - e
PASSAPORTE VALIDO (se fora do Valor solicitado: R~ /‘7' 77 ( ‘o S'a

Mercosul)
g
A

— I TP ¢
OMPROVANTE DE FILIACAO Valor liberado: Rt~ ¢ o .co %

UTORIZAGAO DE VIAGEM
(internacional)

BREVE HISTORICO

DOCUMENTO COMPROBATORIO DO
EVENTO

(se internacional precisa de
“convocagao)

TRANSPORTE (captura de tela,
valores, identificacdo do veiculo)
STADIA (orcamentos)
ILIMENTAGCAO

AXA DE INSCRIGAO

ARTAO BANCARIO
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Marcos Anton/o Fehsberto

Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 — Matinhos/PR
Fone: (41) 3971-6014 / 6016 / 6146 Fax: (41) 3971-6013 CEP 83.260-000
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br




PROTGCOLC
AUXILIO FINANCEIRC A ATLETAS (Maior de Idade)

DADOS DO ATLETA

{OME: (@3040 Q;Ofw s )ﬁmd/w L/wdc[ﬁ

RUA/AV AL on /h A L4 et

Aoy

JOMPLEMENTO: (LI

3AIRRO: Vvu‘mow [T

EP:_ 43 Jee oo

SIDADE/ESTADO: \Vw{‘ g W - Il

RG:_ (2. 2632 God ’Q,

CPF: O@g 1ss. )49~ 21

Iﬁmf‘\f\ﬂ-f\ﬁ'ﬁv

TELEFONE: {Lu) 9 9% 64 4

“MAIL: ¢ f,jw L
\AODAH%AD%- Eunb/ F

,_‘.-.-—.

SOMPETICAQ (NOME . LOCAL E DATA) o /‘v Y.
O i 20 Poromant s Fofuh 201

ENE VI E WMJ/MW L AA b Ol 04’#*»:44/\//

Prefeitura Municipal de Matinhos

Numero do Prpcesso:013465/12/2018
Requerente: JOAO PEDRC DE OLANDRA CANDIDO
Assunto:AUXILIO ATLETA
Subassunto:AUXILIO ATLETA

Data Protocojlo:04/12/2018 16:53:01
Consulta Internet:F23Y69B

Tel. Prefeitura: (41) 3971-6000

Sumula:AUXILIO ATLETA

IIH

Secretaria de Turismo, Desenvoivirnento Econdmizo ek Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n® 22 - CEP 83.260-000
(41) 3871.8145 {(whatsapp]
adiioatietz@maiinhos.gr.gov.br

Matinhos. PH




Venho requerer a concessao do auxilio financeiro a atletas com base na lei n°
1946/2018 e decreto 198/2018 e compinmeto-me a representar o municipio de
Matinhos em competicdes de interesse Estadual, Nacional ou Internacional.
Autorizo em contrapartida, o direito de uso de minha imagem, voz, nome e/ou
pelido esportivo em imagens e anuncios oficiais do Municipio, bem como
itilizarei a marca oficial do Miunicipio & da Secretaria Municipal de Turismo,
“sporte e Desenvolvimento Econdmico em meus uniformes e nas demais
natérias de divulgacéo. Declaro conhecer integraimente o teor da Lei Municipal
1°© 1946/2018 e decreto 198/2018 e tenho ciéncia de que o descumprimento de
seus dispositivos legais pode acarretar em cancelamento imediato do auxilio
yem como a pena de responsabilizacao administrativa, civil e criminal.
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o S I3 M

Matinhos/PR, oA WA RIS

w /AJ Y% @/fé

ASSINATURA DO ATLETA

Obs: o protocolo devera ser realizado até 30 (trinta) dias antes da data prevista
para o inicio da competicac

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatieta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




LISTA DE DOCUMENTOS (colocar em anexo)

ATLETA MAIOR DE IDADE

Céopia do RG/CPF e Titulo do Eleitor

Copia do Comprovante de endereco (ha mais de 01 ano e atual)
Passaporte valido (se competigéo internacional fora do MERCOSUL)
Calendario oficial da competigdo ou documento equivalente que
comprove a realizagao do evento; no caso de competicao a ser
disputada no exterior devera ser apresentada copia da convocagao,
convite ou outro documento equivalente expedido por confederagao
nacional ou organizagao internacional que administre a respectiva
modalidade esportiva

Comprovante de filiagao a entidade desportiva regulamentadora da
modalidade em qualquer nivel federativo.

6. Breve historico do atleta
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o

MATINHOS
L ey

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraio, n° 22 — CEP 83.260-00C
(41) 3971.614€ (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




RELAGAO DE GASTOS

TIPOS DE GASTOS Valor
1. Transporte (gasolina, passagens, R$ L'O’O 'y K
pedagio(s), etc)
2. Estadia R$ O/ $07
3. Alimentacgao R$ ﬂzwso
4. Taxa de inscriio R$ 185,00
TOTAL |R$ .41 0,90

DADOS PARA DEPOSITO

Banco: ProdinCe
Agéncia; A1$ + 7 ,
Conta: 0 {L{ 85 O q

Obs: na¢ poderdo ser custeadas despesas com estadia e alimentagdo quando estas ja
estiverem incluidas no valor da taxa de inscricdo ou quando o alojamento e alimentacao forem
ofertados gratuitamente pela entidade organizadora do evento esportivo.

Obs 2: Valores maximos: R$ 1.500,00 por atleta e por ano para competi¢cdes nacionais
R$ 3.000,00 por atleta e por ano para competigdes internacionais

LISTA DE DOCUMENTOS (colocar em anexo)

1. Transporte de Carro:
a. Captura de tela ou equivalente do trajeto;
b. Nimero e valores do pedagio (se houver);
c. Identificagéo do veiculo;

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraio, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




Q?H 212018 Email - Jodo Pedro Olandra — Outlook

ACACIA TUR

TRANSPORTES E VIAGENS ACACIA LTDA CNPJ 063303670003-11
REGISTRO ANTT 4310; REGISTRO DER 2603

TELEFONE (41) 3443-2039 / (41) 99609-5778
ORGAMENTO DE VIAGEM EVENTUAL:

DO OBJ ETIVO:

- Locagao de um micro onibus para uma viagem de Malinhos para Mannga com

saida |as 12:00hs do dia 13/12/12018 e com saida as 19.00hs do dia 1 6/12/2018.

- Nosso Micro Onibus possui Poltronas Executivas Reclinaveis, Ar Condicionado.

WIF1, lAgua durante a viagem, Kit-Lanche e Seyuro Total de Viagem.

- Terallivre em Mannga até 100Km livre para transitar dentro e Maringa.

DO VALOR:

- R3$ 41790.00 (Quatro mil setecentos e noventa reais).

Observagao. para a realizacao desta vidgem & preciso enviar os dados dos

passageiros com antecendéncia de no minumo 24hs antes do micio da viagem para

ser ermjitida a nota fiscal, bem como a Licenca de Viagem pelo DER-PR.

Matinfjos. §5 de dezembro de 2018. 106 330 367/0001-50)
T

AcaciaTur - Transportes Lida.

Aos Cuidados dg Sr° Jodo.

https://outiook.live.com/mail/inbox/id/AQMKADAWATYWMAILY TUzMi1 nNGEALTAWAIOWMAGARAAA ARYQR7! mBlermhie 701 16/ 24 it 1A



RAZAO SOCIAL RENATO AIZAWA TRANSPORTES
CNPJ: 29.088.501/0001-53 INSCRICAO ESTADUAL n° 90.881.749-08 INSCRICAO MUNICIPAL n°® 7922
ENDERECO: DOUTOR ARTHUR SOUZA COSTA N° 2224 PARANAGUA — PR 83203-010
FONE: (41) 99703-7514 / 95558-6014

ORCAMENTO

Solicitante: Jo3o Pedro

Descrigdo do servigo: Locagdo de uma van com capacidade para 15 passageiros executiva, com ar
candicionado, som, DVD, e wifi

Trajeto: Matinhos(PR) x Maringa (PR)

Data: De 13 2 16/12/2018

Horario de embarque: 19:00h do dia 13/12/2018

Horario de Retorno: 19:00h do dia 16/12/2018

Valor: RS 4.980,00 ( quatro mil e novecentos e oitenta reais ) com recibo timbrado

OBS: despesas de alimentag¢do e hospedagem do motorista durante a permanéncia na viagem por conta
do solicitante

Incluso no orgamento 40km para deslocamentos na cidade, se for necessario mais quilometragem sera
cgbrada a parte.
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RAZAO SOCIAL: FLAVIA RAFAELA ZAMPIRI TRANSPORTES EIRELLI
CNPJ: 29.088.501/0001-53 INSCRICAO ESTADUAL n° 90.781.749-08 INSCRICAO MUNICIPAL n° 5957
ENDERECO: ALAMEDA ARTUR JOAO DE CAMPOS, N° 64 — PONTAL DO PARANA — PR CEP: 83.255-000
FONE: {41) 99703-2255 / 95558-4445

ORCAMENTO

licitante: Jodo Pedro

scricdo do servico: Locagdo de uma van com capacidade para 15 passageiros executiva, com ar
ndicionado, som, DVD, e wifi

ajeto: Matinhos(PR) x Maringd (PR)

ta: De 13 a 16/12/2018

rario de embarque: 19:00h do dia 13/12/2018

rario de Retorno: 19:00h do dia 16/12/2018

for: RS 5.000,00 ( cinco mil reais } com recibo timbrado

S: despesas de alimentac¢do e hospedagem do motorista durante a permanéncia na viagem por conta
solicitante

luso no orgamento 40km para deslocamentos na cidade, se for necessario mais quilometragem serd
brada a parte.
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FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL 7

CONVITE OFICIAL
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL 7 2018
FASE FINAL — MARINGA

LIZACAO: Federagdo Paranaense de Futebol 7
NTO: Campeonato Paranaense de Futebol 7 — Fase Final — Maringa 2018
EGORIA — Adulto Masculino

DATAS : 13 a 16 de dezembro/18

CiD
EST

’

DE: Maringa - Parana
UTURA/LOCAL: ARENA SUMARE

MIDIAS: Radios, Jornais, Facebook, sites CBF7 e FPF7, especializados e midias sociais.

VAGAS: As equipes que disputaram as Fases Regionais 2018 e Jogos Abertos do Parana.

CON

de

TAX

FIRMACAO DA vaca: Até 30 de novembro de 2018, através
pagamento junto a FPF7

A UNICA ~ RS 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais) por equipe.

PREMIAGOES:

CAMPEAO: R$ 4.000,00 + Troféu + 25 Medalhas
VICE-CAMPEAO: RS 2.000,00 + Troféu + 25 Medalhas
32 COLOCADO: Troféu + 25 Medalhas

42 COLOCADO: Troféu

- 01|Troféu Melhor Goleiro

- 01| Troféu Artilheiro

- 01| Troféu Melhor Atleta

-01

RuU

Troféu Melhor Técnico

TRI-CAMPEAO MUNDIAL

a José Jalio Biscaia, 361 - Bairro Portdo ~ Curitiba — Parana - CEP 80.330-140.
Site: www.fut7pr.com.br - CNPJ: 07.595.342/0001-40
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Maringa

Entrada
Quinta-feir:

a, 13/12/18

Hotéis em Maringa | Pesquise e compare étimas ofertas no trivago

| tri

Acomodacio

- Booking.com

R$190
3 noites: R$569

Felelo)
L % |

Saida

Domingo, 16/12/18

Avaliagiio

Cidade Verde
#  Hotel

3

&

Bom (442 avaliagbes)v

i Expedia

R$205
3 noites: R$614

Thpmasi

Hotel

Booking.com
R$%233
3 noites: R$700

Muito bom (698 avaliagdes)v

Ast()'ria

Hotel

Expedia
R$214
3 noites: R$643

Muito bom (339 avaliacdes)wv

BRL Criarconta Fazer logi

foe

n

?J,§ Sugestdes

Area do hotel Mais filtros

s

ey o fomendheg

Café da manha gratis

Café da manha gratis

%gf',’ Ten
Café da manha gratis

Yoy oiferts
Café da manha gratis

Wer ovfor?

https://www.trivagojcom.br/?aDateRange%5Barr%5D=2018-12-13&aDateRange%5Bdep%5D=2018-12-16&aPriceRange%5Bfrom%5D=0&aPric...

1/5



JOAO PEDRO DE
LANDRA CANDIDO

Breve histdrico em CompeticBes

participou der poucas competicbes como: jogos escolares, defendendo o colégio Sertaozinho e foi para
um jogos da juventude e foi campedo da copa litoral de Futsal em 2018.

Alenciosamente,

Joao [Pedro Olandra




REFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

STADO DG PARANA

UA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE
Orgéo:og S
Dotagéo: 7
Projeto/Ativi
Credor; 501

Licitagao:

LIQUIDACAQ: 013457  EMPENHO: 009403/18

EC. M. DE TUR., ESPORTES E DE 04 COORDENACAO DAS ATIV ESPORT CO
812(?107 2 043 339 48.00.00 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAD 05527
dade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS COMPETITIVAS

Ordinario

CNPJICPF: 55 785 289-21
MATINHOS

0 JOAO PEDRO DE OLANDRA CANDIDO

Nao se Aplica

Objeto da Desp
Valor da Liquid

* ok k% kK ok

* * t * Kk Kk %
Retengoes:

0

esa: AUXILIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS

lagdo: R ) -
§ 1.%10,00 (um mil quatrocentos e dez reais*x**xxkrkxrkrkkhkr*
rhkkkkhkhhkhkhhkhkhhkhhkhkdhhhkhkhhkhkhhkhkhhkhkhkhk bk hhkhhhkhhkh ko dhkkok sk k ok kok ok ko ok kok &k %k Kk % K&

R R I I R i I i g R R R R A NI AR S

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDGE10, 00

Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a

1 - Nota de Em

2 - Nota Fiscal
Fatura, ou
Recibo origi
Folha de Pa

Oficio de Diaria, ou

Oficio de Ad
No caso de

3 - Coincidénci
4 - Correlagéo

5 - Atestado de
6 - O interessa

presente despesa, em fase de liquidagéo, constatamos:

penho (NE) Original devidamente assinada.
NF) original, ou

nal, com a assinatura e identificagdo do credor, ou
gamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

iantamento para Despesas com Viagem.
despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.
3 nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

dos valores constantes na NE, NF e recibo.
servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.

o esta emdia com as Certiddes Negativas.

A despesa cor
estabelecido n

respondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
o artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando 4

correspondente
reais*¥*
* ok Kk k ok ok ok

descontando aj

Matinho

1s informacgdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

a esta liquidagéo, cujo valor bruto 4§ R$, 00 (um mil quatrocentos e dez !
kxkkhkkhkhkhkhkhkhkhkhkhkkhkhkhkhhkhkhkdkhxkhkhkhkhkhdhkhkhkhbhbkhkhbkhbhkhkdhkhrkhkkhkhkdhkhkhkrhkhkhkhkhdkhhkkhhkkhhkkhkkik

kkdkhkhkhkhkhkhkhhkhkrhhkhkhhdhbAhkdrbhhbhhkhbhkdhkhhdrdhhbhdhkhbhbhbhkbrhkhdrhb bbbkt hhhhhkhkdhkk

5 dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

13 de Dezembro de 2018.




PREFEITURA MUNIQIPAL DE MATINHOS
Secretaria de TulrEissﬁg,oggsZﬁ\r/irlﬁmento Econdmico e Esportes

Matinhps, 09 de Janeiro de 2019.
Memonando: 021 /2019

DE: SHCRETARIA DE TURISMO E DES. ECONOMICO E ESPORTE.
PARA{CONTROLADORIA

Senhor|Controlador

Tem este o fim especial de comunicar a Vossa Senhoria que o sctor competente,
baseado na Lei 1946/2018 que instituiu o auxilio financeiro a atletas que representem o Municipio
de Matinhos em competi¢des esportivas oficiais, analisou ¢ encaminha para sua apreciagio a
prestagiio de contas de JOAO PEDRO DE OLANDRA CANDIDO CPF N° 085.785.289-21
referente ao empenho n° flﬂ 03 /2018 conforme documentagiio em anexo o mesmo foi para
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL 7/2018, MARINGA-PR, dez/2018
represeptando o Municipio de Matinhos.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar
protestos de estima e consideragio.

Documentagio de acordo:

I- Transporte x)
2- [Estadia (X)
3- Alimentagéo (X)
4- Inscri¢do (X)

limo. Senhor

JULIAND GONDIN VIANNA
MD. Controlador Municipal
Matinhps — PR

Endereco: Rua Rio Grande, 102 — Matinhos/PR
Fone (41) 3971-6016 /6014 /6146 CEP 83260-000
waw.matinhos.pr.gov.br/ tuismo@matinhos prgov.br




PRESTAGAO DE CONTAS (NOME: 5040 eoie e Ulawold  Caui 06 ) — EMPENHO N° 9403
1. TRANSPORTE (colocar em ordem de data notas referentes ao transporte)
DATA CREDCOR NRO DA NOTA DESCRICAO DA NOTA VALOR
FISCAL 3
A3[12)01% | ACAciA TUR Ob 3036 Yaet D TRAVSPRT € 435,45

Prefeitura Municipal de Matinhos

Numero do Processo:000005/1 /2019
Requerente:DEPARTAMENTO DE ESPORTE
Assunto:AUXILIO ATLETA
Subassunto:AUXILIO ATLETA

Data Protocolo:02/01/2019 10:08:25
consulta Internet:HwWB94C4

Tel. prefeitura: (41) 3971-6000

sumula:AUXILIO ATLETA

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdmice

Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 — CEP 83.260-

(41) 3971.6146 (whatsapp)

nr.aov.br
Pr.gov.nl

Matinhos- PR



2. ESTADIA (colocar em ordem de data notas referentes a estadia)

DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGAO DA NOTA VALOR
. ) o __FISCAL -
13/12/201% | HOEL CAWA U1 1< ESIADIA GA4S, 00

‘MATINHOS

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)

Matinhos- PR



3. ALIMENTACAO (colucar em ordem de data notas referentes a alimentagao) ]
DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGCAO DA NOTA VALCR
FISCAL . .
000 1 19¢ Abmeioloo 1%,30 ~
il %M& 5 1 PN 36,00 —
Ao 1 |/ 200 —
_hoq A | ¢ 15, 00 —
00011191 3 L 50,50 ——
AN Oooos19A ! ] } W@M@ S
X e MO0 T
T 9GO0 —

00000 30) K

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte

Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 — CEP 83.260-C00

(41) 3971.6146 (whatsapp)

Matinhos- PR
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10
4. TAXA DE INSCRICAO (colccar em ordem de data notas referentes a taxa de inscricéo) ﬁ
| DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRICAO DA NOTA VALOR
| . ~ - FISCAL ,
F-,E\ Aol YA AR (A 06 uithadl 02 | WA OO 159,549
wx - ] T T T TOTAL GERAL /430, 79 |
VALOR A SER RESTITUIDO (se houver)

[ L

e e

_\Q,: : GABC _,. valor a ser resiituido erirar em contato com a Sacretaria de Turismo, O..u,mm, olvimento Econdmico e Esporte para |

1% i
.

L gerer guia 3 26 recelhimento |

Secretaria de Turismo, Desenvelvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)

———————————————————————————————————————————auxilicatleta@matinhos ov.br

w

nr
L ol

Matinhos- PR




5. GUIA DE RECOLHIMENTO (se houver)

W DATA CREDCR NRO DA NOTA | DESCRICAO DA NOTA VALOR

| ! FISCAL |

4. Todas as notas ejou documentos fiscais devam constar em anexo com copia; \ - T
3. Anexar ao menos urma fote do atleta com simbolo oficial do municipio;

I 3. Anexar resuliados obtidos.

e - e s e et

\

Assinatura do Atiela ou Represeniante DATA

HATINHOS
TATLETA

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraio, n° 22 - CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)

Matinhos- PR



—

TRANSPORTES E|

BREJATUBA - 83.2

VIAGENS ACACIA LTDA
RUA CLEVELANDIA, 51
0-000 - GUARATUBA - PR
Fone/Fgx: 4134432039
CNPJ/CPF: 06.330.367/0001-50 Insc.Estadual:
9089390792

Documento Auxiliar do Conhecimento
de Transporte Eletrénico

DECLARO QUE RECEBI A PRESTAGAO DE SERVICO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE
Nome TERMINO DA PRESTAGCAO - DATA/HORA CT-e 0s
) X DOCUMENTO 65
RG ASSINATURA / CARIMBO INICIO DA PRESTAGAO - DATA/HORA SERIE 1
DACTE-OS Outros Servigos MODAL

01-Rodoviario

MQDELO
67

SERIE NUMERO

FL

DATA E HORA
EMISSAO
12/12/2018 02:29:56

INSC. SUFRAMA DO
DEST

T

T

I

VTN

TIPO DO CTE
0-Normal

TIPO DO SERVIGO
6 - Transporte de

Pessoas

CHAVE DE ACESSO

4118 1206 3303 6700 0150 6700 1000 0000 6510 0000 0650

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora,
ou em hitp://www.cte.fazenda.gov.br

CFOP - NATUREZA OA PRESTAGAO
5357 - Prestacao de gervigo de transporte a

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

CNPJ/CPF: 085.785.2

ENDEREGO: Adaelton Junior de Lima,861 - Mangue seco
9-21

INSCRIGAO ESTADUAL:

PAIS: Brasil

FONE:

5 F-— 141180033402952
néo contribuinte
INICIO DA PRESTAGAO PERCURSO DO VEICULO DESTINO
MATINHOS - PR MARINGA - PR
TOMADOR DO SERVICO: Jodo Pedro de Olandra Candido MUNICIPIO: MATINHOS UF: PR CEP: 83.260-000

INFORMAGOES DA PRESTAGAO DO SERVICO

QUANTIDADE DESCRIGCAO DOS SERVICOS PRESTADOS
1 UMA EXCURSAO
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DO SERVICO
Nome Valor Nome Vaior Nome Valor VALOR DO SERVIGQ: 4.790,00
VALOR A RECEBER: 4.790,00 -~
INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO

SITUAGAO TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALIQICMS VALOR ICMS % RED. BC ICMS ICMS ST
Normal 4790,00 12,00 574,80
INSS PIS COFINS IR CSLL

OBSERVAGOES

UMA VIAGEM DE

MATINHOS PR PARA MARINGA PR COM SAIDA NO DIA 13/12/2018 AS 13HS E RETORNO NO DIA 16/12/2018 AS 18HS.

DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO

TERMO DE AUTORIZAGAO DE N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJ/CPF
FRETAMENTO 2603 AUZ-3756 00451284712
00000

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E

RESERVADC AO FISCO




DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DIRETORIA DE OPERACOES-DOP
COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIAL - CTRC
Av. Iguagu, 420 - 5° andar - CEP. 80.230-902 - Curitiba - Parana - Fone: (41) 3304-8000
. | FAX: (41) 3304-8361 - www.der.pr.gov.br - e-mail: ocorrencialfe@der.pr.gov.br
Licenga de Fretamento Eventual Regularn® 000803890/ 2018
Data de Emissao: 11/12/2018 Hora: 14:47
A Coordenadoria de Transportes Rodoviarios - CTRC-DOP-DER, em conformidade c¢om o disposto na Portaria n.°
191/2007. gutoriza por meio deste Termo de Autorizacao Eletrénica a empresa abaixo qualificada a prestar o servigco de
transporte rodoviario intermunicipal de passageiros sob o regime de fretamento eventual ou turistico na forma e
condi¢Oes aqui estabelecidas.
Dados da Transportadora
Razao Social: TRANSPORTES E VIAGENS ACACIA LTDA - ME "ACACIA TUR"
CNPJ:  06.330.367/0001-50 Registro/DER: 00002603
Dados do Veiculo
Placa: AUZ-3756 Renavan: 451284712 Ano: 2011 Capacidade: 28 (exceto motorista)
Apdlice de|Seguro n°: 2306039459 Validade: 03/04/2019
Dados dos Motoristas
Nome C.N.H. Admissao
ADJAIR DANIEL LOPES 1421844839 10/01/2018
Dados da Viagem
Contratante: Joao Pedro de Olandra Candido CNPJICPF: 085.785.289-21
N° Contrato: 65 Data - Hora Inicio Viagem: 13/12/2018 - 13:00 Motivo Viagem: Turismo
CT-eOs 0000000065 Série: 67 UF: PR Emissao: 11/12/2018 Valor em R$: 4.790,00
Logradouro de Partida: rua adaelton junior de lima, 861, Mangue seco
Municipio de Partida: MATINHOS Localidade: MATINHOS
Municipio de Destino: MARINGA Localidade: CENTRO
Km Percorrida: 1100 (ida e volta) N° Passag. (11) + ( 0 ) Crianga de Colo (até 5 anos)= 11 Passageiros.
Roteiro da Viagem
Partida Rodovia(s) Parada
13/12/2018  13:00 MATINHOS pr508 , br277 e br376 13/12/2018 23:00 MARINGA
16/12/2018  18:00 MARINGA br376, br277 e prs08 17/12/2018 04:00 MATINHOS
Relagédo de Passageiros ,
» Nome Situagao Tipo Doc. Documento Orgao
1 Arthur |Monteiro Adulto RG. 13.929.295-2 PR
2 Evandfo Braga Adulto - RG. 8.731.157-0 PR
3 Guithefme Felipe de Souza Adulto R.G. 11580899960 PR
4 Jodo Pedro de Olandra Cawﬂ(i Adulto . R.G. 12.362.602-8 PR
5 Leonardo Freire Adulto - R.G. 8.710.137-1 PR
6 Leonardo Verissimo corona Adulto - R.G. 13.905.136-0 PR
7 Lucas fAugusto Martins Adulto - R.G. 9.796.652-4 PR
8 Matheys Cassiano dos Santos Adulto R.G. 12.715.483-0 PR
9 Matheds Xavier de Lima Adulto R.G. 10.762.705-7 PR
10 Mauriclo Rodrigues Adulto R.G. 9.046.350-0 PR
1 Maycon Douglas Morales Adulto R.G. 12.797.889-1 PR
Legenda: * Crianga de Colo
Terga-feira 11 Dezembro 2018 Pagina 1 de 2




DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DIRETORIA DE OPERAGOES-DOP
COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIAL - CTRC

Av. Iguagu, 420 - 5° andar - CEP., 80.230-902 - Curitiba - Parans - Fone: (41) 3304-8000
FAX: (41) 3304-8361 - www.der.pr.gov.br - e-mail: ocorrenciaife@der.pr.gov.br

Licenga de Fretamento Eventual Regularn® 000803890/ 2018
Relagado de Passageiros Complementares

Nome Situagao Tipo Doc. Documento Orgiao
1
2
3
4
5
8 -
Documentog de porte Obrigatorio no énibus
O transportgdor devera portar no veiculo, quando da realizag&o da viagem, a seguinte documentacao,além da exigida
pela legislagdo de transito:
| - Certificad de Registro do Veiculo no DER/PR, valido:
Il - Copia autenticada da apolice de seguro de responsabilidade civil e comprovante de pagamento de seguro;

I - Licenca de Fretamento Eventual com
IV - Nota fisg

V - Contrato
VI - Carteira
VIl - Carteira

VIl - Carteirz

arespectiva lista de passageiros:
al da prestacao de servigo;

de prestacado de servico de transporte;

de habilitacdo de motorista categoria D ou superior;
de Saude do(s) motorista(s) em servico, valida e |
de curso especial de motorista para efetuar transporte cgleti

 Terga-feira 11 Dezembro 2018 Carimbo e Assinatura do Representante

Legal da Solicitante

[06 330 367/0001-50)
e igth i

QLEVELANDIA, 51
—,:m-wm

L esnm-mei

Terga-feira 1

1 Dezembro 2018 Pagina 2 de 2




(41) 3443-2039 / 99609-5778 Tim e Whatsaap

Rua Cleveldndia, n51, Guaratuba — Parana

Facebook.com/TransportesAcacia

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO:

CONTRATADA: TRANSPORTES E VIAGENS ACACIA LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ
06.330.367.0001-50, COM SEDE NA RUA CLEVELANDIA, N51, BAIRRO BREJATUBA,
GUARATUBA — PARANA. ORA REPRESENTADA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL.

CONTRATANTE: JoAp (€DRo  de OlANDRA  CANDI DO , COM SEDE A RUA:
AAe{To) Uil T Lims , BAIRRO MUNGE eco , N°86/  COM INSCRICAO SOB O
CNPJ|Ne 086 785.284-21 |, TELEFONE , RESPONSAVEL PELA
CONTRATAGAO_ 040 1eddo _ Jg olANDA  CANDIDH |
EMAIL |

OBJETO DO CONTRATO:

CONTRATACAO DE 04 micgo  ONIBUS RODOVIARIOS PARA UMA
VIAGEM DE _MpTiNdoS  PpRanA COM DESTINO A Wrmbﬁ PRANA NO

DIA 4%/42\%!8 , HORARIO DE SAIDA AS 434y . O RETORNO NO

DIA_| Ab[49{%(8 _ EHORARIO

TOTAL DA KILOMETRAGEM DESTA VIAGEM A400  (_ MIL € (EM_ KiloMeTLoS )

O VALOR PELO PRESENTE SERVICO SERA DE R$4.790,00  (surTRo
il TRENOS € woedTh Qeas o~ — ) NESTE VALOR ESTA
INCLUSO O VALOR DO PEDAGIO E CUSTAS COM ESTADIA EM POUSADA E DIARIA DO
MOTQRISTA.

SE O KM CONTRATADO FOR ULTRAPASSADO E OU O HORARIO ACORDADO DE RETORNO
NAO FOR OBSERVADO SERA COBRADO UM VALOR EXCEDENTE RESIDUAL. DECLARO

=

l
|
CONTRATANTE MATINHOS L /AL 708 . }

G\\B




16/12/2018 NFS-e
s Prefeitura do Municipio de Maringa Ntmero 41.218 ~~.
' Secretaria Municipal de Fazenda Cddigo verificacdo B1E-364-920 r‘J?
s < : Y . 4 -
" Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e Emitido em 16/12/2018 07:46:32 -
Prestador de Servigos
ot NPJ: 10.835.442/0001-01 Inscricae Municipal: 125370 E
~ s .z HazioSocia: HOTEL CAIUA EXPRESS LTDA P~
Caiuad Nomerumiasa HOTEL CAIUA EXPRESS LTDA-EPP h
T e e = Enderego: AVENIDATUIUTI, 434, LT 1F 2, Nova Via
unicipio: MARINGA - PR CEP: 87.040-380 E
Emait: financeiromaringa@hotelcaiua com br Fone: (44) 3033-4900
Tomador de Sefvigos
CPF 085.785.289-21
Nome: JOAO PEDRO DE OLANDA CANDIDO
Enderego: Rup Adolfo De Lima, XXXX, Centro
Municipio: MATINHOS - PR CEP: 83.260-000
Email: Fone: (41) 99865-1087
Discriminagao dos Servigos '
03 diarias |unit. 1% 205,00 = 1% 615,00
pagamento : dinheiro
valor aproximpdo dos tributos 15,30% = R% 93,00
]
Valor Total|da NFS-e R$ 615,00
Item da Lista de Bervigos
09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite
service, hotelaria|maritima, motéis, pensoes e congeéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagéo e
gorjeta, quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ac Imposto Sobre Servigos).
Valor Total Dedugdes Desc. Incondicionado Base de Calculo Aliquota (%) Valor do ISSQN
0,00 0,00 615,00 * *
Vaior do PIS Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF Valor do CSLL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Retengdes Desc. Condicionado Valor Liquido Competéncia Resp. Recolhimento do ISS
0,00 0,00 615,00 12/2018 Prestador
Optante Simples Regime Situagdo daNFS-e Natureza Operagio Municipio Credor
Sim Normal Normal 1 - Exigivel Maringa - PR
Qutras Informagdes
* Aliquota e valor do 1SS definido no encerramento do PGDAS de acordo com as regras da Legislagao Federal do Simples Nacional.
Consulte a autentigidade deste documento em https:/isse.maringa.pr.gov.br é:::. - ry

https:/fisse.maringa.pr.gov.brfapp/print/nfe/10835442000101/41218/B1E3649

[ e N

20 n



Ernail

16112/2018 NFS-e
Prefeitura do Municipio de Maringa | Numero 41.218 s
. Secretana Municipal de Fazenda Codigo verificacdo B1E-304-920 n #'5;9
, Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e Emitido em 16/12/2018 07:46:32 et
Prestacdor de Servigos k 1y 1
ot CNPJ: 10.835.442/0001-01 Inscrigio Municipal. 125370 E ':']l!E
.~ RaziolSocal  HOTEL CAIUA EXPRESS LTDA vt 0T L
Caiua womefantass HOTEL cAIUA EXPRESS LTDA-EPP ?{- =i
T e = Endereo AVENIDATUIUTI, 434, LT 1F 2, Nova Vila v ﬁ
Municipio MARINGA - PR CEP: 87.040-360 E t'-;. ﬂ
Email financeiromaringa@hotelcaiua com b Fone: (44) 3033-4900 :
Tomador de Servigos B
CIF 085.785.289-21
HNome JOAO PEDRO DE OLANDA CANDIDO
Endereqo Rua Adglfo De Lima, XXXX, Cenlro
tuniclpio MATINHOS - PR CEP- 83.260-000

Fone: (41) 99865-1097

Discriminag¢do dos

33 diarias

Valor Total d
[tem da Lista de Ser

09 01 - Hospedaqger
service, hotelaria m
gorjeta, quando incl

Outras informagde

* Aliquota e valor do 1§

Consulte a autenticig

htips:/lisse maringa.p

unif.

bervigos

TH 205,00 = 18 615,00

i) It
pagamento @ dinhpiro
valor aproximado|dos tributos 15,30% = RS 93,00

A NFS-e

vigos

Valor TBtal Ij;d“tbl‘céevé ?Desc. InAc.ondi‘ciornado

000 10,00

Valor do PIS | Valor da COFINS

000 000

Outras Retengoes LDesc. Condicionado

000 | 1000

Optante Simples [Regime

S ? Normal f Normal

3

stritu'agio daNFS-e

R$ 615,00

Base de Calculo
615,00
Valor do INSS

0.00

Valor Liguido
615,00

1 - Exigivel

ade deste documento em https:/isse.maringa.pr.gov.br

gov.br/app/print/infe/10835442000101/41218/B1E£364920

iNatureza Operagao

Aliquota (%)

.

Valor do IRRF

000
Competéncia

1212018 o
;Municipio Credor
{Maringa - PR

S definido no encerramento do PGRAS de acordo com as regras da Legistagdo Federal do Simples Nacionat

h de qualgquer natureza em hotéis, apart-service condaomminiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite
Aritima, motéis, pensdss e congéneres; acupacao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagao e
Hida no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)

Valor do ISSQN

*

|

lvé'lér docsLL
10,00

iResp. Rercolhimren&o do ISWS

{Prestador

17



CNPJ
AV TUILT

DOCURENT

001 9 REFRY
062 3 SALGA
QTD. TOTAL
VALOR TOTA
FORMA D P
inhers
(
TR
41181280 8

Tributos To
NEW SIGE

CNPJ;
e RO
At .
Y AR

rucan

1

Fleivo

SODIG eSS REUCAG
2 RULEECAD

193 GASOSA R

ek Tt

Vale

“ator Descons

Labo Oty

Valor a Pag.

FORMA D PA

Cartdo de Cidg
oo

oy

t

i3S 127090081y

80.859 374/0004-48 CEZALI E CIA LTDA
80 ZONA 08 - MARINGA - PR 87040-360 Fore:
144)3031-8658 | E . 906 .98568-34

AUULIAR DA NOTA FISCAL OF CONSURMIDOR ELETROMILA
higdo Qtde Un Valor unt Valor total

GEMANTE 600 ML 1 0N X 7,00 7,00
0 ASSALO 2 UN ¥ 7,00 14,00
DE ITENS 002
L RS 21,00
VOAMENTO Valor Pago
2700

onsulie pela Chave de Acesso em
w fazetida prgov brinfee/consulta
93 7400 0449 6500 1000 0973 2510 009/ 32567

als Incidente

T9.998.4%0-0

AN O MIECN L

ento Ausilia

AMINTO)
o

sttt

Hp -

I‘i CEONSEHE

] f"ﬁ%a
o e

PN A N O

A~

lratu b

o RN

VIA DO CAFE KM 4140, 191, DIST, DE

LR N NTARES

CONMSUMILOR CPF: 085,785 289-21
CONSUMIDOUR
MFC-e 1" 00UGI7 3725 Serie 001 14412120
10.09:08
Protoceto de Autorizagao: 14118646860
Cata de Autorizagdo 15122418 1008

siber Federal 12 741012y RS 6 54

601-81 - AIRES TURRA

IBAGE PR

S Notu Fincad de Consinnidor

dea
QI N VENLL VELEG AL -
i N
N

1 000G UN 36,00 36, % \/)
BRANC O TUBAINA GIA T 2X bl k

10000 UN 8,00 8,00\
b e Htens 2
i botal R 14,00
os (RS 0,00
s (8 YRS 0,00
i ()RS 14,00

VALOR PAGO)
K$ /14,00
R$ 0,00
have Jicncesso enys

venda prozov i

OO INT G500 3000 GHET 63T Y9N8 I80S

NHDOH - O D8R 788,281 -

Wy OO DR CANTHDO
Il‘ﬁ
Lol e nt b0 L6 Serte 8

sz LA P2EIR 2E0E 12

o,

j: Pron ik
LERSTHEIRR

sty

Natorgsigcne: PEEYRTS 0G0 gn

Cadterisagno Ly 12720bs TG

\ R N O T PR A R Y

CNPJ: 80.859.374/0004-49 CEZAL! E CIALTDA
AV TUIUTI. 180 ZONA 08 - MARINGA - PR 87040-360 Fone:
(44)3031-8658 |.E.: 906.98568-34

POCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Codigo Descrigio Qtde Un Valor unit. Valor total
001 9 REFRIGERANTE 600 ML 1 UN X 7,00 7,00

002 3 SALGADO ASSADO 2 UN X 7,00 14,00

QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 21,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 21.00

Consulte pela Chave de Acesso em
Fitp /ivwww fazenda. pr.gov br/nfce/consulta
4118 1280 8593 7400 0449 6500 1000 0973 2510 009/ 325:

CONSUMIDOR CPF: 086.786 289-21

CONSUMINOR
E NFC-e ¢ 000087325 Serie 001 1612120
10.09:06

Tributos Totais Incidentfs(Lei Federal 12.741/12): RS 6.54
NEW SIGE

F CAETANO MEN, TIBAGI - PR
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
Fletrénica

CODICO DESCRICAO QI3 UN VLL.UNIT  VL.TOTAL
2 REFEICAQ

LOOOG  UN 36,00 36,00

15973 GASUSA R.BRANCO TUBAINA GEA 1 2X600ML
1.0000 UN 8,00 8,00
ned Total de ltens P
Valor Yotal RY 44,00
NVajor Descontos (- ) RS 0,00
Valor Outros { + ) RS 0,00
Valor a Pagar ( =) RS 44,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Cartdo de Crédito R$ 44,00

troco R$ 0,00
Consulie pela chave de acesso e
tpiwww fazendapr gov b
FEES 1274 9981 8000 0181 6300 3000 0117 6317 9998 4805

CONSUMIDOR - CPF: 085.785.289-21 -
JOAOD PERRO CANDIDO

NEC-e 0% 000.011.763 - Série: 3
Data Fiissao: $3712/2018 21:01:12
Via Consumidor

Prof de Autorizagao: 11118154003 7948
Dhatade Awlorizagao. 1371272018 21:01:22

INFORMACOES COMPLEMENTARES

g £ Bl e Bl bbbl Bonne iR ETER OB b bE

UL ALAT A B0 U aFenodl T e i S ating ade BOlteais (0 35ET 6100



RESTAURANTE PARI
NEURT ANTONIO VALER & CIA L
ROD. 00 CAFE BR-376, SN, DIST CAHTAND MENDES
VIBAGL | PR~ Fone: 42 32461100
CHFJ: 78,708, 3B4/0001-77 1F: POT0067695

Bocunento Auxiidar|da Nota Fiscal de Consumidor £letronica

r:nme[ * ummuu ,at PVLOUIT UL TOTHL ! CST ! CHRGH TR
061 ¢ mfﬁtm i uu:zs,ou (162 . 97)
UGGTY REFRIGERRHIE 60 HL 1 00 UN = 5 80 (500 1 85

Qide. total de itens Z

Yalor total F} 2880
FORHA PRGAKENTD VALOR PAGD RS
Danheiro i 2580

‘ow~u|te ptiw chave & acesso en-hitp://uny fazende pr gov br
1278 7263 4900 0177 8500 3800 3271 9912 1370 4008
CmmeWM(PP ubfmu?&%?
DA PECRD OF 0 ANDRA. CANDTDO
NCe n 000127190 Série 003 16/12/2018 18:17:37
Frotocolo de Autdroizacio: 14 1181554447930
wta de aotoeizagio 16/712/2018 ]n 17:47

&!"‘ g ii
Tt f’# th
hﬁamw:Rl?wamlﬁ>1MEﬂmml Fonte- 1BP1/FECO
HERCID PR - 0529CB
Vace 1o7 atendido| por Adeiniotrador

W v lesoft con br vty

RESTAURANTE PARIPA

NEURL ANTONIO VALER & CIA LTDA

ROD. DO CAFE BR-376, SN, DIST CAETANO
TIBAGI - PR - Fone: 42 3246110

NPJ: 78, 359/0001-77 IE: 0078

__________ T T e /R0 1E: IR

Docunento fuxiliar da Nota Fiscal de Consum1q67 Elet\g/}ca

Co0 160 ; DESCRICAD | OTOE ) VL UNIT | VL TOTAL 1‘CST 1 CARGA_TR
000001 CONERCIHL 1.00 UN = 23,00 (102 0,97)
006071 REFRIGERANTE 600 HL 1,00 UN = 5,80 (500 1 85)

Dtde, total de itens ..2
Valor total RS 28.80
FORHA PAGHMENTO VALOR PAGD RS

Dinheiro 26,80

Consulte pela chave de acesso em:http://wiw fazenda pr gov br
4118 1278 7283 5900 0177 8500 3000 1271 9012 1370 4008
CONSUMIDOR CPF: 085. 785, 289-21
JUAG PEORD DE OLANDRA CANDIDD
NFC-e n2 000127190 Série 003 16/12/2018 18: 17 37
Protocolo de Autorizacdo: 141181554447930
Data de autorizacdo 16/12/2018 18:17:47

Trib aprox: R$ 1,78 Federal R$ 1 04 Estadual, Fonte: IBPT/FECO
HERCID PR - D523CB
Voce foi atendido por Administrador

uuy w lesoft com br vidd



CMPJ: 79.998.450,0001 81 - AIRES TURRA
RODONVIAIDO CAFE KM 410, 191, DIST. DE
CAETANO MEN, TIBAGT PR

Documentol Ausiline da Nota Fisest de Consamio

Flevbnicn

Lot DESCRICAD Qrn N VNS VIDIN
1% SALGADOS DIVIRSOS

3,0000  UN /.50 22 .,)“

188 CASOSA RBRANCO GUARANA GEA 1 27X 600MI /
1,0000  UN 8,00 [0

Qudl Total de Tres 4

Vator Tdtal RY 30,50

Valor Descanton )RS 0,00
Valor Outros (|1 ) RS 0,00
Valor a Pagar (| ) RY 30),%()
FORMA DI PAGAMIENTO VALOR PAGO
Cartdo de Credino R% 30,50
lroco R$ 0,00

Consnltd pela chave de iwesa em
b seww Bendaprpov
FEES 1279 9981 8000 (18T 6500 300t 6 {7 6217 0uns 1807

E ONSUMIDUR - €] 085, 785 250,01 .

l:’ IAQ PEOROCANDIDO

Petacu™ 00011792 - Sérvie 3
Yafu baissie 1001 22008 11226007
e Vi Concunindot

=
b e g
=14 . j ot de Auboricnga TS SYS08 537
.
[E]t.'..' v VoDana de Autortragan . 1122018 1120019
INEORMACOES COMPLEAENEARES

L R o R TS e T O PR R I T B I T I E

3 ! TN HETITN tor Aot
I I B T R T R N R T E OTR i

CNP.J: 79.998.480/0001-81 - AIRES TURRA
RODOVIA DO CA¥E KM 410, 191, DIST. DE
CAETANO MEN, TIBAGI - PR

Documento Auxiliar du Nota Flscul de Consumidor
Eletronica

COLIGO DESCRICAD Qry UN VL BN

VL. IOTAL
15 SALGADOS DIVIRSOS
3,0000 UN 450 22,50
188 GASOSA RBRANCO GUARANA GEA 1 2X600MI
1,0000 UN 8,00 8.00
Qel. Total de lens 2
Valor fotad RY 30,50
Valor Descontos (- YRS 0,00
Valor Outios ( + YRS 0,00
Valor a Pagar ( - )RS 30,50
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Cartdo de Crédno R$ 30,50
I'roco R$ 0,00

Consnlte pela cliuve de acesso em:
hupfwww. tivenda pi 2oy b
LUES 1279 9984 8000 0181 63500 3004 GLIT 9217 9998 4807

i E CONSUMIDOR - CPF; 085.785.289-2] -
JOAD PEDRO CANDIDO

DatacEmissao: 16/122018 11:26:47
Via Consumidor

Prot de Autorizagac: 141181552805382
Data de Auiorizagao. 16/12:2018 11:26:49

INFORMACOES COMPLE

INTARES
WU Federad e b 4 Edtadisd Foane I8 TRRC Lp kL EE

it

el PGSO 3,000 e 3l A0 v F ot s ae SCRWAE AR



CNI.

ESTAURANTE -

ME -
MWL B IO - LOJA B - Zona 01 - ¢ i
/7.013-000 - Fone: 4430411630
DYcamenio Auxilinr da Nota iscal de
Consnmidor Hletronicy

Uhdipn Desericio Qtde UN Vi Unit Vi
Totai
I PESPESAN LOOUN 3600000 300
Chrde | Total de Hens }
Vidoa [ Total RS 2000
Vator a Pagar RS 36,00
Foib i Db PAGAMENTO Valor Pago
i peheoio RY 36,00

Consadic pela Chave de Acesso em
B wsw Bzendacpreov e nfee/consulta

FEER 2R U995 52000001 6500 1000 G011 4512
1792 6310

CONSUAIDOR - CPF: OKX5.7R5.289-2¢

NEE et 1145 Série 1 1S/12/2018 10:41:00
Prafoscals de autorizagio: 141181547 1405]0

Pabic de swtorizegdon LS7122008 104100

i’ﬂxx n "I 1 : oy
'.Jt“ l'l %‘ﬁ :'.ir).
mﬂﬂ' 'J' kL o fﬂ'
Voce pagon aprovimadamente:
K3 LT de tribotos tederuais
crb B Eenpresomeiro.com br 182902

CNPJ: 10.999.152/0001-01 = M. M. GARCIA -
RESTAURANTE - ME -

AV. Brasil 4340« LOJA B - Zona 01 - CEP:
NT.O15-000 - Fone: 4430411630
Precianento Auxihiar Ja Nota Fiscal de
Consumidor Bletrénien

Cindigo Desericio . Qtde UN VI Uit 'I‘mt;:
| DESPESAS LOOUN 3600000 30,00
Otde. Totd de lens I
Vidor Total RS 30,00
Valer a Pagar RS 36,00
Eodin i Dl PAGAMENTO Valor Pago
- Taahetio RS 36,00

C onsulte pela Chave de Acesso em
BHEY W, fl/t‘ll(_l‘l pr.eovhrinfee cansulta
S ITHER09T 3200 0101 6500 1000 0011 4512
1792 6310

CONSUNMIDOR - CPF: 085.785.289-21
SECe n" 15 Série 1 15/12/2018 10:41:00
Fratocole de antorizacio 1 41181547140419

ibata de swtorizacao 15122018 10:41:00

s, --‘1"
._.. b :
Vued pagou ;.lpnh‘imadamcntc:

K% 1,31 de tributos federais
Conde B P emipresometro.com br D293



CONDPLEG 999 15270001-01 - M, ML GARCIA -
RESTAURANTE - ME -

W Bl 4340 - LOIA B - Zona U1 - C 1P
S7T015-000 - Fone: 4430411630
Procuneento Avxalin da Not Frscal de
Consunudor Eletronica

Coctino Bhewericio Qde UN S Vi Unit M
fotal

[RTERS B AN 1,00 LN 3 OO Yin (0

i Lo de hens |
Noeior foiad 1% P00
Vafor a Pagar RS RYRE)
Fodcvine P ANENTO Valor Pago
o - Ianbicnio S 16010

©onadte pela Chave de Acesso em
P wwans Lrendaopreovibe nee consulta
POU PTG RNOT TGO 0T 6300 1060 DO 2015
6.ron 7700

TN AHDOR - CPF: OBRTRIING- 2
SECen" 1120 Série T LAI2008 T4:02:40
Pratocolo de autorizacao: LIS 342702750
Prada de sutorizacko: (4 122008 1412200

T
ﬁ ’ .I."LH i‘\ "o
Voce preot aprosimadament:
RS 157 de tibutos federiis

R

covies P crapresometro . conthe DS280C3

CNPE16.999.152:0001-01 - M, M, GARCIA -
RESTAURANTE - ME -

AV Brasil 4340 - LOJA 13 - Zona U1 - CEP:
57.013-000 - Fone: 4430411630
Doeamento Austlir da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica

oo Beserigdo Qtde UN - VI Uit

‘Total

DESTTENAS 1,00 UN 36, 000060 NERA

e Ford di fens |
Valor Total RY 10,00
Valor a Pagar RS 36.00
POoHOVEA DE PAGAMENTO Valor Page
i1 Iheheno RS 3660

¢ensuite pela Chave de Acesso em
vy cedapreovbr atee consulta
LEe tpeerns TR0 00T 6300 1000 0011 2015
i 7700
NS ABINOR O BRSTRS 280-2
NECe 0" 1120 Série 1 14/12/2018 14:12:00
Protoecole de autorizacio: L8 1342702750
Data de sutorizagdo: 14122018 14:12:00

Vaed pagou aproximadamente:
RY 1,51 de tiibutos tederais
ne B cmpresometro.cortbr DS2VCB



i‘tn!;g;ic
finie
Vb

ASTHITES
RAL
-

e

§ ¢
NI
Pron
Phat

/4,'"((;'-1I G OEM - -
PIA/ARIN -
Sy s a e

[ P RN Y]

N BN
FAREY S -
[IRSSEINEI NAT IS T
ot
Conamnndor Bletionnen
Vit

Presevican  (Qfde TN

vofo dy

O TR Y A T LR S B (S I S R |

N

Jxlw'&luu

AR IR E AT U I

VP oA PR O SIS

HOIAE T S MO GERA lnl\.l*. it
i dne b B FORES T N
Iga
Vo peson apres koo it
P AT e obhidos ot e

i

SIPETDIO POME N o

e Crnpeeetniciio o by i3 e

A

PRI I T I R O RS TN

Sontban da Prota bocat de

Vi

Total

A NI LI duioe L, i 3500
o e Tiens, t
wab 1NN RS
Pagar 1S RRNHT]
S PAGANENTO Valor P
Jieno R 35 0
vissadiv pefa Clunve de Seosso cm

waca i peeoy e bee coneult
G nado L0000 G500 T oo X913

S S

NNU AR RI - TPE OHSTRE 2RY-2
cot” HORO Mo 205 122008 2133080

N AT B AR R A ]

it

H

A

i

A2 0001-72 - NI E TN
EIRELE -
VARERN

RTINS

O LA R TR AR
PV AREN -
R VA R ER I RR TR
Ul il
it da Bota beval de

RN j

Fiociaiendo
Consunndor Bletroniea

Vi

Total

00 v (0

Codizo Descrigin OQfde LN ViE Lait

Py oo SR

‘é,xf Jo e
AEY i3.00

RRTHETEN PRI
Vador o Pagar RS 35,00
Vador Pago

PORMAS TH PAGANENTO

IR TS IO

- Pynhoto Ry 3 O

Consitlie poda Chaned Scesyo e
R oo baendapr oy bondes corralta
S sa 9 42000 D17 0500 000D 0040 84 3
Shid 560
LSt MIBOR - CP1e UNS,TRS.28Y-21
NEE e JO8T Senie 218 122008 233300
1 7ounly

it

Protocols de aatorizagao: HTERESS

Data th antorizacio: iy 12 0180 LR

.

iy ﬁ’# .,{
ﬁl;‘ -l W 1 tﬂ--.

ETRTRTEN RN Ca DO POR N O
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19/12/2018

Nzta Curitibana - AutenticidadeNota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Mimera da Nota

53

[1ats e Hora de Emiszdc

~ 18/12/201814:47:12
NOTAFISCALDESERVICOSELETRONICA - NF5-¢ -
Cadigode Yerificacdo
uQ70Z701
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: FEDERAQ&O DE FUTEBOL SOCIETY DO PARARNA
CPF / CNPI: 07.555,.342/0001-40 Inscricdo Municipal: 03 03 0517715-5
Endereco: RIOSE JULIOBISCALL, 000361 - BAIRRO: PORTAD Tel.: 41 - 20152417
Municipio: CURITIEA UF: PR Email: zec@uol.combr
TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razdo|Seciall  Jodo Pedrode Olandra Candido
CPF / CNP}: 085.7585.285-21 IMU: OGutro Doc.:
Endereco:
Municipio: Matinhos UF: FR Email: jeaopedroolandra@hotmailoom;

armando@fut?proombr

DISCRIMINACAODOS SERVICOS

de qualquer

natureza.

Begistroda participasdo Campecrato Paranszrse de Futebol 73018
Valor Liguidofa Mota Fiscal s RE 1R854
VALORTOTALDANOTA-RS5154,54
Cédigoda ativicdade
03 -03 -Exploracdo desalées defestas, centrode convencdes, escritdrios virtuais, stands, quadras espartivas, estadios,
ginasios, auditdrios, casasde espe tacuins,paxqupdem% ersies, £a ﬂchaseconxyﬂmr" paldlEallzP 3o de eventos ounegdnos

valor Total das Deducdes (R$)

Base de Calcula [R$) Aliquota (%) Valor do IS5 {R$)

Crédito p/ Abatimento do IPTU

0,00 154,54 i 0,00 .00

0,00

OUTRAS INFORMACOES

0

Eztz MRS o

Os servigos referentes sesta NFS-es3¢c Iser«»ts:’a otey

hitps:/iisscuritiba.

curitiba.pr.gov.br/NotaCuritibana/NotaRPS&/Auten

qeidadaNata?doc=75953420001408num=68&cod=UQ70Z70I

171
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Capitdo: LUCAS D
freinador:

Massagista:

Eventos da F

N°

Ne

26

80

97

PS

Sumula da Partida

INFORMATICA

(/../../../federacao/FPRF7/equ1pes(pﬁs,4nfoﬁmmmho/r32ﬂ791

Nome

WAGNER REZENDE MARTINS

JOSUE [BRASILIANO MONTEIRO

LUCAS DAMACENO VALLOTO

WALLISION GIOVANE DOS SANTOS

MARCELO LIMA DA SiLVA

WELDER DA SILVA CANARIC DANTAS

DIONE DA SILVA

GUILHERME HENRIQUE DOS REIS

Etapa

1? Tempo

1° Tempo

1° Tempo

1° Tempo

1° Tempo

artida

Tempo

03

AMACENO VALLGTO

Evento

Gol

Cartao Amarelo

Gol

Gof

Gol

e ;ﬁt

Grupo A

Ne

10
11

12

14

18

32 RODADA

15/12/2018 QUADRA 02 16:20

Arbitragem: Nao definida

MATINHOS
FC

wpes(;ﬁs,{nfoﬁmecma(xb/FPRﬁéﬁ@qum‘f]ﬁ’ﬁﬁﬁhwfux)es/matml

Nome

MAYCON DOUGLAS MORALES

EVANDRO PETROWSKI BRAGA

MAURICIO RODRIGUES REGINALDO

LEONARDO FREIRE

LUCAS VINICIUS ROVER

HAONE PEREIRA MARQUES

ARTHUR FELIPPE STELMACH SANTANA

MATHEUS XAVIER DE LIMA

JOAQ PEDRO DE OLANDRA CANDIDO

LUCAS AUGUSTC MARTINS

GUILHERME FELIPE DE SOUZA MIRANCA

LEONARDO VERISSIMO CORONA

MATHEUS CASSIANO DOS SANTOS

Capitao: ARTHUR FELIPPE STELMACH SANTANA
Treinador: JOAO PEDRO DE OLANDRA CANDIDO

Massagista:

Equipe

MATINHCS FC

PS INFORMATICA

MATINHOS FC

MATINHOS FC

PS INFORMATICA

Atleta

8 - HAONE PEREIRA MARQUES

97 - GUILHERME HENRIQUE DOS REIS

3 - MAURICIO RODRIGUES REGINALDO

8 - HAONE PEREIRA MARQUES

9 - WALLISON GIOVANE DOS SANTOS



19/12/2018

Lhad it

= -~ Nova

A\ Favoritos

~

mensagem

fs  Caixa de Ent... 2569

Adiciohar aos favor...

Vv Pastag

{3 Caixa de

En... 2569

8 Lixo Eletrénico 44

& Rascunthos 12

B ltens Epvi

ados

il  Hens Excluidos

1 Arquivp Morto

Conversation Hist...

Nova pasta

¢ Atwalizar

para o

Office 365 com

Recursgs

premium

do Outlook

hitne Hanttanl i

n oAl b G HATAMNA AL AN AL ATV A AN/ aata

€ Responder T Excluir

Email - Jodo Pedro Olandra — Qutiook

SO Pesquisar

+

Arquivo Marto  (5) Lixo Eletrdnico v ¢ Limpar

[Transferéncia de Atleta - PR] LUCAS VINICIUS ROVER - Concluido

Portal CBF7 <naoresponda@portalchi7.com.br>
Qua 12/1272018, 15:54

Vocé ¥

Ola!
O processo de transferéncia do atleta LUCAS VINICIUS ROVER foi realizada com sucesso.

DADOS DA SOLlCITACi\O:

Data e hora do pedido: 12/12/2018 20:54:25
Atleta: LUCAS VINICIUS ROVER

Equipe Destino: MATINHOS FC - UF: PR
Equipe de Saida: REAL PARANAGUA - UF: PR
Valor da Transferéncia: R$200,00

Acesse o Mercado de Transferéncias e confira e confira esse e outros registros de transferéncia pelo

endereco: http.//chfZ com.br/transferencias

Equipe Portal CBF7 -

PRI Arm aae e e mem =

1 Maover para

;
"‘%

73 Cato



UNIFORMES ESPORTIVOS




